
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 
JUSTIFICATIVA(S):

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

2025.07.25.0001 / 2025

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

451046

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

027/2025/2025

24/07/2025 00:00:00

24/07/2025 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

48000,00

Contratação de profissionais intérpretes da Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS, para atendimento

nas sessões plenárias, audiências públicas, solenidades e demais eventos institucionais realizados

pela Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN.

Nome:

CPF:

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO

05795263486

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERÊNCIA - INTÉRPRETE DE LIBRAS.pdf

84573DED3B3DB163C0A5268CBABD0101

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ORÇAMENTO ESTIMATIVO - INTÉRPETE DE LIBRAS.pdf

1C83DE82F513C351C09C40E30B693928

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DE CONTRATO - INTÉRPRETE DE LIBRAS.pdf

4134486856084C05529DD09D25CABCA1

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURÍDICO - INTÉRPRETE DE LIBRAS.pdf

3BAB6423D1D8A65FF530C738A4340004

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR - INTÉRPRETE DE LIBRAS.pdf

6A7FE8B674847FAFCB5B1CEDBA86C643

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE DISPENSA - INTÉRPRETE DE LIBRAS.pdf

5C79B2FACE2098A6514E8ED0F028575C

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA - INTÉRPRETE DE LIBRAS.pdf

FDB8578274A62023F140C18FD15A20A1

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 
Importante:

 

A contratação de intérpretes de LIBRAS é fundamental para promover a acessibilidade e a inclusão das pessoas surdas nas atividades

oficiais do Poder Legislativo. A medida atende à legislação vigente, especialmente à Lei nº 13.146/2015 – Estatuto da Pessoa com

Deficiência, que estabelece o direito à informação e à comunicação acessível. Além disso, reforça o compromisso da Câmara Municipal

com a promoção da cidadania e da equidade nas ações.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:451046

Data e hora do Envio: 25/07/2025 12:27:00

Data e hora da criação deste Documento: 28/07/2025 07:18:38

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


